43. zasedání ZM, konané dne 12.07.2010


ZÁPIS

z 43. zasedání zastupitelstva města v Moravském Krumlově, konaného dne 12.07.2010
v zasedací místnosti Městského úřadu, začátek zasedání v 16:00 hod.
Přítomno:

14 zastupitelů 
Omluveni:                  Irena Kočí, Bc. Jana Konradová, Ing. Jaroslav Ptáček, MVDr. Petr Sochor,   Ing Miloslav Souček, Ing. Radek Vespalec 

Přišli později:            Marie Valachová 1709
Zapisovatelka:
Jeanette Kudrová
Ověřovatelé zápisu:
Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák
Návrhová komise:
Mgr. Lubomír Hrubý, Ing.arch. Daniela Kudrová, 
                                    Pavel Procházka, Stanislav Trefil
1. Zahájení, schválení programu, stanovení zapisovatele, volba ověřovatelů zápisu a volba návrhové komise, plnění usnesení
43. zasedání ZM zahájil pan starosta v 1605 hod. Přivítal přítomné členy ZM a konstatoval, že je přítomno 14 členů ZM. Zastupitelstvo města je usnášeníschopné. Program a materiály k dnešnímu jednání všichni obdrželi rozvážkou domů, případně zde na místě.
Ing. Mokrý – má někdo něco k doplnění nebo změně programu?
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města schvaluje program dnešního jednání v předloženém znění a aby rozprava probíhala ke každému bodu zvlášť.

Schváleno jednomyslně.

Byli navrženi tito ověřovatelé zápisu: 
Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák
     Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 13 – Mgr. Oldřich Dohnal, Mgr. Lubomír Hrubý, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Marie Novotná, Pavel Procházka, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. František Šlapanský, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák 

Proti: 0  

      Zdržela se: 1  –  Ing.arch. Daniela Kudrová

Byla navržena návrhová komise ve složení: Mgr. Lubomír Hrubý, Ing.arch. Daniela Kudrová, 

                                                                          Pavel Procházka, Stanislav Trefil

     Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 13 – Mgr. Oldřich Dohnal, Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Marie Novotná, Pavel Procházka, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. František Šlapanský, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák 

Proti: 0  

      Zdržel se: 1  –  Mgr. Lubomír Hrubý

Ing. Mokrý – má někdo připomínku k zápisu z 42. zasedání ZM? 

Ing. Šlapanský – není zachycen průběh hlasování v bodu 13 – počet členů ZM.

Ing. Mokrý – na minulém zasedání byly uloženy 2 úkoly – úkol 3.1 – zpracování odborného posudku vjezdu za nádvořím domu č.30-34 – pan tajemník řeší, objednal se znalecký posudek. Úkol 3.2 – je součástí materiálu SMM.
2. Interpelace
3. Kontrola úkolů Rady a Zastupitelstva města Moravský Krumlov – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta 
Mgr. Třetina – informuje o průběhu IA „Revitalizace – autobusové nádraží“ ….
Ing. Šlapanský – na straně 3 bod 9 – pověření KV a FV zastupitelstvem proběhl, doporučuji úkol zrušit nebo revokovat. 
Ing. Šotner – usnesení stále trvá, nejde zrušit, musí se hlasovat.

FV úkol nesplnil.

Mgr. Ziegler – navrhuje usnesení přeformulovat, KV úkol splnil.
Mgr. Třetina – ZM revokuje své usnesení …

Ing. Šlapanský – navrhuji úkol zrušit.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města ruší úkol 3.1 z 37. ZM dne 18.1.2010 a 8.2.2010.

     Hlasování:
neodsouhlaseno

Pro: 6 – Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. František Šlapanský, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák 

Proti: 1 - Ing. Michal Šotner  

      Zdrželi se: 7  –  Mgr. Oldřich Dohnal, Mgr. Lubomír Hrubý, Ing.arch. Daniela Kudrová, Marie Novotná, Pavel Procházka, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina
Usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí předložený materiál pro kontrolu úkolů RM a ZM města Moravský Krumlov.

4. Zpráva o činnosti Rady města Moravský Krumlov od 42. zasedání ZM – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta 
Usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou zprávu o činnosti Rady města Moravský Krumlov od 42. zasedání ZM.

5. Informace o stěhování MSE - předkládá Mgr. Tomáš Třetina, místostarosta

Mgr. Třetina – vysvětluje materiál…
P. Trefil – mluvilo se o možnosti zapůjčování určitých výstavních artefaktů. Nebyla zde podmínka, že to nesmí být v zámku?
Mgr. Třetina – výstavní prostory bychom udělali v galerii nebo případně v šatlavě. 

Doporučuji zpracovat celkovou projektovou dokumentaci na šatlavu … nechat zpracovat žádost a tuto žádost rozeslat na různé dotační tituly.

Ing. Šotner – informuje o akci-pazourky v Krumlovských lesích je ojedinělá, podobná je v Polsku, ale mnohem mladší, dobou trvání je to ojedinělé v celém světě, těžbou 7 tis. let. Dále vysvětluje…

Ing. Mokrý – muzeum pazourků ve spolupráci s panem Olivou je již otevřeno ve Vedrovicích.

Ing.arch. Kudrová – je to ostuda města. 
Vrací se k návrhu chodníku Rakšice-Zachráněná, souhlasí s p. Procházkou. Navržený chodník má schodiště u Quatra, je to nesmysl, jezdí zde cyklisté a matky s kočárky.

Mgr. Třetina – budou zde schody a vedle toho cesta.

P. Procházka – je to zbytečné, dneska je tam blátěná cesta a písek. V návrhu je 5 laviček, 5 odpadkových košů, je to předražené, lidé by uvítali asfaltovou cestu a osvětlení.

Mgr. Třetina – chodník z Rakšic na Zachráněnou je v dané chvíli lepší, než dávat peníze do šatlavy. Máme možnost podat žádosti o dotace a řešit dále… Dotace na vybudování muzea v objektu šatlavy, je to rozděleno na dvě části – šatlava a soud.
Ing.arch. Kudrová – je to značně předimenzované, soud může být řešen v další etapě. Šatlava sama o sobě umožňuje řešení po jednotlivých etapách … Máme 60 tisíc exponátů, které nemáme kde uskladnit, ani kde zveřejnit. Považuji za důležitější peníze z kultury investovat zpět do kultury. Dále vysvětluje…

P. Kubík – vyjadřuje se k návrhu projektu chodníku, je to finančně předimenzované, vysvětluje…
P. Procházka – se připojuje…

Pí. Novotná – peníze z kultury patří do kultury. Zdá se mi ubohé uvažovat o tom, že chodník, kdyby se neodvezla Slovanská epopej, v Krumlově nebude. 

Ing. Šotner – v jaké částce bude finanční odškodnění?

Mgr. Třetina – ve finále jsme se domluvili mezi 5 a 6 mil. Kč, ale tuto informaci nemám písemně doloženou. Ve chvíli, kdy my se rozhodneme, co chceme, budeme se o tom s Prahou bavit.

Ing. Šotner – v případě, že schválíme projekt Šatlavy, za 5 mil. Kč by tento objekt šel zprovoznit.
P. Procházka – mohli bychom sehnat 95% dotace a mohl by být chodník i šatlava.
Ing. Šotner – je tu nový ředitel MěKS, jak se na to dívá on?

Mgr. Třetina – poslední projekty jsem dostal v pátek, ještě je neviděl.
P. Zpěvák – dotaz k umístění kopií obrazů do zámeckého parku, kdo by je hlídal? Za 14 dní by byly zničené, musely by se nepřetržitě hlídat.
Ing. Šlapanský – je zde spoustu názorů, rozhodnutí asi nepadne žádné, navrhuji vzít tento bod na vědomí.
Ing. Šotner – navrhuje multimediální prezentaci…
Mgr. Třetina – je to zařízené…
Ing. Mokrý – Česká televize zde točila 2 dny, natočila komponovaný pořad s celou Epopejí, se vstupy atd. …

Dále se vrací k rozpočtování autobusového nádraží …

Ing. Šotner – nevzali jsme levnější firmu…

Mgr. Třetina – nebudu to komentovat. Máme návrh, aby ZM vzalo celou informaci na vědomí.

Ing. Šotner – měli bychom schválit projekt na šatlavu, protože v listopadu jsou zadávací podmínky…

Ing. Mokrý – zadali jsme studii staveb, které je potřeba udělat, mezi absolutní priority patří Sokolovna, protože Krumlov nemá žádný sál, žádný kulturní stánek.

Ing.arch. Kudrová – stejně tak i historie, muzeum …

Ing. Mokrý - …kulturní stánek má prioritu, myslíte si, že město dostane na dvě stavby podstatné dotace? Z jednoho titulu?
Ing.arch. Kudrová – muzeum se zase odsune do nedohledna a historie města je to, na čem se buduje vědomí občanů a to včetně mladých lidí.

Mgr. Ziegler – občané chystají pohotovost proti odvozu obrazů Slovanské epopeje, měli bychom zmobilizovat policii, aby zde nedošlo k problémům nebo k úrazům, atd.
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje vypracování PD pro podání žádosti o dotaci z ROP Jihovýchod: „Expozici od Paleolitu  ke Keltům“.
     Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 13 – Mgr. Oldřich Dohnal, Mgr. Lubomír Hrubý, Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Marie Novotná, Pavel Procházka, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. František Šlapanský, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Mgr. Bořivoj Ziegler 

Proti: 0  

      Zdržel se: 1  –  Josef Zpěvák

Usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci ke stěhování Slovanské epopeje do Prahy.
6. Investiční akce „Inženýrské sítě pro 19 rodinných domů, ulice Za Hřištěm, Polánka“ - předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

Ing. Šotner – nedílnou součástí smlouvy by měl být snímek.
Ing. Mokrý – u smlouvy bude.
Mgr. Třetina odešel pro mapu 1655-1700(přítomno 13 zastupitelů)
7. Správa majetku města – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

1./ Pozemky
a/ žadatel
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku par.č. 1137/98 – ostatní plocha o výměře 42 m2 v k.ú. Mor. Krumlov, který vznikl oddělením dle geometrického plánu č. 2276-82/2010 z par.č. 1137/1 za cenu 345,- Kč/m2 žadateli a převod tohoto pozemku z evidence majetku SMM do evidence města.
     Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 12 – Mgr. Oldřich Dohnal, Mgr. Lubomír Hrubý, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, Marie Novotná, Pavel Procházka, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. František Šlapanský, Ing. Michal Šotner, Stanislav Trefil, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák

Proti: 0  

      Zdržela se: 1  –  Ing.arch. Daniela Kudrová

b/ žadatelka
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje prodej pozemku par.č. 2633/2 – ost. plocha o výměře 53 m2 v k.ú. Mor. Krumlov, který vznikl oddělením dle geometrického plánu č. 2273-12/2010 z pozemku par.č. 2633 žadatelce za cenu 2249,- Kč stanovenou dle znaleckého posudku, který vypracoval Ing. Milan Jelínek a převod tohoto pozemku z evidence majetku SMM do evidence města.
Schváleno jednomyslně.

2./ Prodej domu č.p. 351 a 352

P. Kabelka – informuje a zdůrazňuje, že znalecký posudek je předběžný, může dojít k drobné úpravě ceny…

Usnesení
Zastupitelstvo města bere na vědomí výsledek jednání s nájemníky domu č.p. 351, 352 ze dne 22.6.2010.
Návrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje prodej bytového domu č.p. 351, 352 dle čl.III. odst. C, písm. 1 Směrnice města Mor. Krumlov č. MěÚ 10/2009 s výchozí cenou podloženou platným znaleckým posudkem.
Schváleno jednomyslně.

P. Kabelka – je možné, že nebude potřeba notářský zápis.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje provedení změny na LV 4072 na bytový dům (objekt bydlení) a pověřuje starostu jeho podpisem.
Schváleno jednomyslně.

Odešel Mgr. Dohnal 1700 (přítomno 13 zastupitelů)
3./ Informace o plánu oprav domů
Usnesení

Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou zprávu o plánu oprav domů ve vlastnictví města.

Ad. 6

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením stavby na pozemky dotčené výstavbou plynárenského zařízení v rámci stavby „Inženýrské sítě pro 19 rodinných domů, ulice Za Hřištěm, Polánka“ se subjektem JMP Net, s.r.o., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno, v předloženém znění a pověřuje starostu města podpisem této smlouvy.

Schváleno jednomyslně.

8. Rozpočtová opatření č. 8, 9, 10, 11, 12/2010 - předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 8/2010 provedené Radou města Moravský Krumlov v předloženém znění.
Schváleno jednomyslně.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 9/2010 provedené Radou města Moravský Krumlov v předloženém znění.
Schváleno jednomyslně.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2010 v předloženém znění.
     Schváleno jednomyslně.
Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 11/2010 v předloženém znění.
     Schváleno jednomyslně.

Návrh usnesení

Zastupitelstvo města schvaluje rozpočtové opatření č. 12/2010 v předloženém znění.
     Schváleno jednomyslně.

9. Rozpočtový výhled Města Moravský Krumlov na období let 2011 - 2012 - předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

Mgr. Třetina – chválí vedoucí finančního odboru za pozitivní střednědobý rozpočtový výhled na období let 2011-2012.
Ing. Šotner – dotaz na plánované investice…

Ing. Florianová – vysvětluje…

Usnesení
Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtový výhled Města Moravský Krumlov na období 2011-2012 v předloženém znění.

10. Smlouva č. 154/2010 o poskytnutí příspěvku na provoz Centra sociálních služeb Znojmo v roce 2010 – předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu č. 154/2010 o poskytnutí příspěvku na provoz Centra sociálních služeb Znojmo v roce 2010 ve výši a za podmínek, jak je v ní uvedeno a pověřuje starostu města jejím podpisem.

     Schváleno jednomyslně.

Přišla Marie Valachová 1710 (přítomno 14 zastupitelů)
11. Darovací smlouva - předkládá Ing. Jaroslav Mokrý, starosta
Návrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje přiloženou darovací smlouvu, kterou poskytovatel daruje městu 50.000,- Kč a pověřuje starostu města jejím podpisem.
Schváleno jednomyslně.

12. Výběrové řízení na pracovní pozici – ředitel příspěvkové organizace města Městského kulturního střediska Moravský Krumlov - předkládá Mgr. Tomáš Třetina, místostarosta

Mgr. Třetina – vysvětluje materiál… 

Představuje vítěze VŘ – B. Švédu, do funkce nastupuje od 1.9.2010, na základě jmenování.
Usnesení
Zastupitelstvo města bere na vědomí informaci o průběhu a výsledku výběrového řízení na pracovní pozici – ředitel příspěvkové organizace města Městského kulturního střediska Moravský Krumlov.
13. Korespondence
Mgr. Třetina – MěKS podalo žádost na projekt hudební festival „Hudbou pro Moravský Krumlov“ na JmK.
Návrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje přijetí dotace z rozpočtu JmK pro MěKS Moravský Krumlov na projekt: „Hudbou pro Moravský Krumlov“ ve výši 40.000,- Kč za podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK

Schváleno jednomyslně.

14. Různé
Autobusové nádraží Moravský Krumlov – veřejné WC

Ing. Mokrý – původně v projektu na autobusové nádraží byla stavba s malou místností pro řidiče + WC. V rámci úspor se to z projektu vyškrtlo, je tam přivedená voda, elektrika, telefon, kanalizace …
Máme zde projekt s variantou A (+komerční prostor) a varianta B (pouze veřejné WC).

P. Zejda – kdo to bude provozovat, jak je to zabezpečené s obsluhou?
Mgr. Třetina – provozovatelem bude město, dále jsme o tom nemluvili.
Ing. Šotner – když se nám to podařilo v rámci úspor očesat, jsem pro, aby zde veřejné WC nebylo, když je nahoře.
Mgr. Ziegler – žijeme ve 21. století, veřejné WC by zde mělo být automaticky. Kiosek je zbytečný.
Návrh usnesení
Zastupitelstvo města schvaluje vybudování sociálního zařízení ve variantě B jako součásti investiční akce města „Revitalizace centrální části města Moravský Krumlov – racionalizace autobusové dopravy“.

     Hlasování:
odsouhlaseno

Pro: 11 – Mgr. Lubomír Hrubý, Ing.arch. Daniela Kudrová, Ing. Vladimír Lang, Ing. Jaroslav Mokrý, PharmDr. Marie Strieglerová, Ing. František Šlapanský, Stanislav Trefil, Mgr. Tomáš Třetina, Marie Valachová, Mgr. Bořivoj Ziegler, Josef Zpěvák 

Proti: 1 - Ing. Michal Šotner,

      Zdrželi se: 2  –  Marie Novotná, Pavel Procházka

Ing. Mokrý – na minulém zasedání byla připomínka na stav chodníku u Jatek. Na odboru dopravy bylo svoláno jednání ihned po zasedání ZM. Informuje o průběhu jednání…
Ing.arch. Kudrová – je to projednáno s dopravním odborem?

P. Procházka – parkoviště je na jejich ploše.

P. Kabelka – dopravní policie ČR k tomu podala stanovisko. Vysvětluje…
Pí. Novotná – jaký to má časový horizont, kdy se to začne upravovat?
Ing. Mokrý – jak budou vyřízeny dokumenty, projekt se začne realizovat.
P. Kabelka – vysvětluje… 

Srovnání chodníku a dlaždic bude stát cca 100 tis. Kč.
Usnesení
Zastupitelstvo města bere na vědomí předloženou informaci o záměru subjektu Jatky MK vybudovat parkoviště s chodníkem na ulici Okružní.

15. Diskuze
16. Usnesení
Usnesení, které je přílohou zápisu, přednesl za návrhovou komisi Mgr. Lubomír Hrubý.
17. Závěr
Pan starosta ukončil zasedání Zastupitelstva města v 17:50 hodin.
Zapisovatelka:









…………………………………..









Jeanette Kudrová
Ověřovatelé zápisu:

 






…………………………………..
                                    



          Mgr. Bořivoj Ziegler
                                                             

…………………………………..
                                                                                                 Josef Zpěvák         
V Moravském Krumlově dne 28.07.2010
………………………………….



………………………………….

Mgr. Tomáš Třetina





Ing. Jaroslav Mokrý

    místostarosta






starosta
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